LEI Nº. 264

Autoriza a construção de sede própria e polígno para o Tiro de Guerra deste Município e abre crédito especial.

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes, decretou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica a Prefeitura Municipal autorizada a construir, para o Tiro de Guerra deste Município, onde julgar mais conveniente, o seguinte:

a)um prédio destinado a sua sede própria, dotando-o de material, móveis e utensílios necessários;

b) um polígno de trio.

§ Único – Serão observados os projetos e demais exigências do Ministério da Guerra, sem ficarem as obras e instalações subordinadas ao Poder Executivo, nos termos do art. 74, §1°, do Decreto – lei n° 9.500, de 23 de Julho de 1946.

ARTIGO 2° -  Para atender às despesas decorrentes desta lei, fica aberto o crédito especial de duzentos mil cruzeiros (Cr$200.000,00).

ARTIGO 3°- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário

Mando, portanto, a tôdas, as autoridades, a quem o conhecimento e execução desta Lei pertencer, que a cumpram e façam cumprir, tão inteiramente como nela se contém.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 10 de Agosto de 1955.

Genésio Garcia Rosa

Prefeito Municipal